
RAy3-80 - Přehled změn firmware
Firmware pro jednotky pracující v pásmu 80 GHz, nelze instalovat na jednotky v pásmech 10-24 GHz.

Release 1.1.10.0

2025-02-10

Warning

Z bezpečnostních důvodů již nejsou pro ssh přístup do CLI podporovány klíče používající dss
šifru. Nadále podporované šifry jsou rsa, ecdsa a ed25519. Po upgrade na nový FW se nebude
možné k jednotce připojit klíčem s dss šifrou. Výměnu takového klíče je proto nutné provést
ještě před upgradem FW.

• Nové funkce:
○ Aktualizace zobrazení historických dat - nové grafy, rychlejší pohyb v historických hodnotách
○ Z bezpečnostních důvodů již nejsou pro ssh přístup do CLI podporovány klíče používající dss šifru
○ Aktualizace bezpečnostních knihoven
○ Aktualizace firemního loga

• Opravené chyby:
○ Pomalé načítání GUI - opraveno
○ V případě dlouhého výpadku jedné strany spoje v některých případech nedošlo k opětovnému
spojení linky - opraveno

○ Nedojde k uložení nové hodnoty SNMP community string v případě, že je zároveň aktivováno
SNMP - opraveno

○ Nastavení LSP na obrazovce Alarms > Config se neaktualizuje po nahrání konfigurace ze záložního
souboru - opraveno

○ Vytvoření konfiguračního souboru pro účely zálohy trvá při volání přes GUI poměrně dlouho -
opraveno

○ Při určitých změnách konfigurace na Peer straně došlo k samovolnému aktivování LSP - opraveno
○ Na interním Ethernet switchi je nyní vypnuta funkce IGMP snooping, která způsobovala
neprůchodnost switche pro IGMP a MLD rámce.

○ Hodnota Tx power byla v grafech zobrazována se špatnou desetinnou čárkou (uváděla 10 krát
nižší výkon) - opraveno

○ Příkaz cli_cnf_set USB_WIFI=off nebo cli_cnf_set USB_WIFI_AUT=off způsobil nechtěný reboot
jednotky - opraveno

○ V případě připojení přes servisní USB rozhraní a aktualizaci konfiguračních parametrů v sekci
USB accessories > WiFi adapter přestane přístup přes toto rozhraní fungovat - opraveno

○ Příkaz cli_cnf_backup_get skončí chybou - opraveno
○ EH2 port se po vypnutí funkcí LSP někdy nevrátí do stavu “link up” - opraveno

Release 1.1.8.0

2024-10-11

• Nové funkce:
○ Funkce LSP byla rozšířena o možnost vypnutí Ethernetového portu (Linka vypnuta / SFP vypnut).

• Opravené chyby:
○ Oprava ACM, aby přepínalo na všechny modulace až po 256QAM.

1© RACOM s.r.o.



Release 1.1.7.0

2024-06-28

• Nové funkce:
○ Funkce LSP byla rozšířena omožnost odpojení záložního portu, aby se zabránilo vytvoření smyčky.
○ Implementace statické konfigurace zdroje synchronizace SyncE.
○ Byly rozšířeny sady podporovaných šifer pro Forward Security.
○ Funkce Tovární nastavení byla rozšířena o možnost smazat pouze historická data (chyby, alarmy,
grafy).

○ Pro nové verze HW (dostupné od července 2024) jsou nyní k dispozici vyšší modulace až do
256QAM na kanálech 250 MHz - 1250 MHz.

• Opravené chyby:
○ Byla opravena prodleva při přihlašování do webového konfiguračního rozhraní.
○ Byla opraveno auto-negotiation při přímém připojení dvou jednotek RAy3.
○ Bylo opraveno několik nefunkčních odkazů v nápovědě, které odkazovaly na přihlašovací obrazovku.
○ Byla opravena občasné nesprávné nastavení ETH portu.

Release 1.1.5.0

2024-02-09

• Nové funkce:
○ Tovární nastavení
■ Tovární nastavení nyní nemaže SW klíče
■ Přidána možnost Total Purge, která vymaže všechna uživatelská data v jednotce včetně všech
protokolů a SW klíčů

○ Obrazovka Tools > Maintenance > Backup byla zjednodušena a zpřehledněna
○ Funkce LSP byla rozšířena o možnost propojení ETH portů v případě její aktivace. Tato funkce je
předmětem dalších úprav - přečetěte si prosím dodatečné informace v uživatelském manuálu
kapitola 5.4.2.3. Link State Propagation (LSP)1.

• Opravené chyby:
○ Pokud je jednotka zahlcena požadavky na nová připojení k managementu, tyto budou odmítnuty,
aby se zabránilo zahlcení CPU jednotky

○ Opravený seznam tabulek ATU pro různé FID
○ Opraveno formátování Status řádku, když je povolena funkce LSP
○ Opraveno chování LSP po změně šířky pásma
○ Opraveno chování SNMP trapu „“Air capacity changed“ a „LSP activated“
○ SNMP trap „LSP activated“ byl rozšířen o aktuální stav LSP
○ Opraveno nastavení IP tabulek během rekonfigurace spoje
○ Opravena nesprávná funkce vrácení konfigurace v některých situacích, která vedla k nutnosti
provést tovární nastavení

• Známé chyby:
○ Univerzální 10G SFP+ moduly nelze z jednotky nastavit na rychlosti 2.5 a 5 Gbps

Release 1.1.4.0

2023-11-24

• Nové funkce:

1 https://www.racom.eu/eng/products/m/ray3/conf.html#conf-link-rad-lsp-f

© RACOM s.r.o.2

RAy3-80 - Přehled změn firmware

https://www.racom.eu/eng/products/m/ray3/conf.html#conf-link-rad-lsp-f
https://www.racom.eu/eng/products/m/ray3/conf.html#conf-link-rad-lsp-f


○ Spektrální analyzátor
○ Nahrazení parametru “ACMmin TX modulation” novou funkcí ‘Link State Propagation’ (LSP). LSP
přeruší přenos uživatelských dat v případě, že rychlost spoje poklesne pod nastavenou úroveň.

○ Managament vzdálené jednotky je nyní dostupný také přes IP adresumanagementu lokální jednotky
s použitím port forwardingu. Tato funkce je užitečná v situacích, kdy konfigurace interního switche
nedovolí přístup na IP adresu vzdálené jednotky (např. v situacích, kdy jsou oba ETH porty zcela
odděleny za účelem oddělení provozu dvou různých zákazníků).

• Opravené chyby:
○ Známé problémy spojené s parametrem “ACM min TX modulation” (včetně “zamrznutí” modulace
na minimální hodnotě)

○ SNMP alarmy
○ FlowControl na SFP portu
○ Správná indikace zasunutého SFP modulu
○ Řada drobných chyb a vylepšení

• Známé nedostatky:
○ Univerzální 10G SFP+ moduly nelze z jednotky nastavit na rychlosti 2.5 a 5 Gbps
○ Občasné snížení RF vysílacího výkonu po přepnuti modulace (i při vypnutém ATPC)
○ Chování SNMP trapů “Air capacity changed” a “LSP activated” není korektní

Release 1.1.3.0

2023-10-18

• Opravené chyby:
○ STP/RSTP pakety procházejí správně
○ Odstraněna nechtěná změna nastavení “TX power” po rozpojení linky (nastávalo pouze u FW
1.1.2.0)

• Známé nedostatky:
○ Některé SNMP alarmy jsou chybné
○ Spektrální analyzátor není dostupný
○ Univerzální 10G SFP+ moduly nelze z jednotky nastavit na rychlosti 2.5 a 5 Gbps
○ Modulace někdy “zamrzne” na minimální hodnotě
○ Parametr “ACMmin TXmodulation“ někdy neomezuje úroveň modulace a modulace jde pod daný
limit.
Workaround: Nepoužívejte parametr “ACM min TX modulation” - nechte jej na defaultní nejnižší
úrovni “2PSK_BW/4_S”.

○ Když je použit parametr “ACM min TX modulation” a modulace klesne pod daný limit (viz výše),
modulace se někdy nevrátí na vyšší úroveň.
Workaround: Změňte “ACMmin TXmodulation” na nejnižší úroveň (stiskem “Apply” uložte změny)
a poté zpět na původní hodnotu (stiskem “Apply” uložte změny).
Poznámka: Změna nastavení úrovní modulace je bezvýpadková.

Release 1.1.2.0

2023-09-04

• Nové funkce:
○ Kompletní konfigurace Ethernetového switche (Switch menu funkce identické s ostatními RAy3)
○ TX mute (možnost potlačení rádiového vysílání)
○ Rychlá reakce ATPC (lepší adaptace na náhlé změny počasí)
○ Defaultní WiFi kanály jsou 5 a 9 (různé pro L a U jednotku)

• Opravené chyby:

3© RACOM s.r.o.

RAy3-80 - Přehled změn firmware



○ Defaultní MTU je 10240 Bytů
○ Záloha konfigurace jednotky (Backup) pracuje
○ Zamrznutí jednotky při “Restore switch settings (Local)” je odstraněno
○ WiFi při zapnutém “Air link loss” a přerušení spojení mezi jednotkami je aktivováno
○ Vysílání LLDP paketů je povoleno
○ RAyTools ver.3 zobrazuje při směrování antény správné RSS hodnoty
○ Funkce “Link Authorization Guard” je opravena

• Známé nedostatky:
○ Spektrální analyzátor není dostupný
○ Univerzální 10G SFP+ moduly nelze z jednotky nastavit na rychlosti 2.5 a 5 Gbps
○ Modulace někdy “zamrzne” na minimální hodnotě
○ STP/RSTP pakety mohou být v určitých situacích blokovány
Workaround: Přidejte do ATU tabulky 1 záznam povolující Bridge Group adresy pomocí menu
('Switch settings / Advanced / ATU') s těmito parametry:
MAC = 01-80-C2-00-00-00
Entry state = “static management”
Port association = “Eth1”, “Eth2”, “Air”

○ Parametr “ACMmin TXmodulation” někdy neomezuje úroveň modulace a modulace jde pod daný
limit.
Workaround: Nepoužívejte parametr “ACM min TX modulation” - nechte jej na defaultní nejnižší
úrovni “2PSK_BW/4_S”.

○ Když je použit parametr “ACM min TX modulation” a modulace klesne pod daný limit (viz výše),
modulace se někdy nevrátí na vyšší úroveň.
Workaround: Změňte “ACMmin TXmodulation” na nejnižší úroveň (stiskem “Apply” uložte změny)
a poté zpět na původní hodnotu (stiskem “Apply” uložte změny).
Poznámka: Změna nastavení úrovní modulace je bezvýpadková.

Release 1.1.1.0

2023-05-22

První oficiální FW release

• Dostupné funkce:
○ Základní funkcionalita (uživatelské rozhraní identické s RAy3 pro ostatní pásma)
○ Všechny modulace, kanály a rychlosti (až do 10 Gb/s)
○ Konečné bitové rychlosti a názvy modulací
○ Většina CLI příkazů
○ Kompletní SNMP (stejná MIB tabulka jako RAy3 pro ostatní pásma)
○ API pro nové RAyTools ver.3

• Opravené chyby:
○ Všechny problémy nalezené během Alfa a Beta testování RAy3-80 HW a FW (probíhalo v labor-
atořích a na několika reálných linkách od listopadu 2022 do května 2023).

○ Vyladění všech parametrů FW (ACMB, ATPC, atd.)
• Známé chyby a nedostatky (budou opraveny/přidány v budoucích FW mezi srpnem a prosincem
2023):
○ Ethernet switch pracuje pouze v defaultní konfiguraci
○ Defaultní MTU je 1522 Bytů (pro umožnění delšího MTU prosím kontaktujte support@racom.eu2)
○ Switch menu obsahuje pouze základní reporting (RMON čitače, SFP info)
○ Spectrum analyzer není dostupný
○ Backup konfigurace jednotky nepracuje

2 mailto:support@racom.eu

© RACOM s.r.o.4

RAy3-80 - Přehled změn firmware

mailto:support@racom.eu
mailto:support@racom.eu


○ Univerzální 10G SFP+ moduly nelze z jednotky nastavit na rychlosti 2.5 a 5 Gbps
○ Stisk virtuálního tlačítka “Restore switch settings (Local)” (myší) způsobí zamrznutí jednotky
○ Při nastavení WiFi do režimu “Air link loss” nedojde při ztrátě spojení mezi jednotkami k jejímu
zapnutí (jak by mělo)

○ Povolení vysílání LLDP paketů funguje pouze pro lokální stanici
○ Nové RAyTools ver.3 zobrazují při směrování antény “0 dBm” (místo naměřené hodnoty “Local
RSS”)

5© RACOM s.r.o.

RAy3-80 - Přehled změn firmware


	RAy3-80 - Přehled změn firmware
	Release 1.1.10.0
	Release 1.1.8.0
	Release 1.1.7.0
	Release 1.1.5.0
	Release 1.1.4.0
	Release 1.1.3.0
	Release 1.1.2.0
	Release 1.1.1.0

